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Møte om: Kvotedrøftinger for melk 2023 

Tilstede: Fra Norges Bondelag: Gimming, Huus 

Fra Norsk Bonde- og Småbrukarlag: Solberg 

Fra Tine SA: Haugen, Ødegård, Kjuus 

Fra Landbruks- og matdepartementet: Søyland, Flugund, Krekling 

Fra Landbruksdirektoratet: Hol, Langødegård 

 

Dato: 29. november 2022 

Møteleder: Søyland 

Kvotedrøftinger for 2023 

1. Kvotedrøftinger for kumelk 2023 

Tine SA (heretter Tine) redegjorde for kumelkleveransene i inneværende år samt 

prognosene for leveranser og behov kommende kvoteår, jf. innspill sendt deltakerne i 

kvotedrøftingene 24. november 2022. Med utgangspunkt i innmeldt behov fra de 

uavhengige aktørene, har Tine beregnet et råstoffbehov på 1 375 mill. liter kumelk. 

Dette er en nedgang på 100 mill. liter fra anslaget for 2022 som ble lagt til grunn for 

kvotedrøftingene i fjor.  

 

Tine la i sitt innlegg vekt på usikkerhet både på tilførsels- og etterspørselssiden. 

Avdråttsnivået i 2023 er ventet å gå noe ned, blant annet som følge av variable 

grovfôravlinger og -kvalitet, samt høye kostnader på kraftfôr. Etter en samlet vurdering 

har Tine landet på å anbefale et forholdstall på 0,95 for 2023.  

 

Merknader fra jordbruksorganisasjonene og departementet 

Organisasjonene konstaterte at det ikke var kommet fram momenter i redegjørelsen 

som tilsa noe annet forholdstall enn Tines anbefaling. Norges Bondelag og Norsk 

Bonde- og Småbrukarlag støttet derfor Tines anbefaling om å sette forholdstallet for 

kumelkkvoter i 2023 til 0,95. Organisasjonene påpekte videre usikkerheten knyttet til 

Tines prognosering, både på tilførsels- og etterspørselssiden  

 

Landbruks- og matdepartementet påpekte at formålet med kvoteordningen er «å 

tilpasse melkeproduksjonen til avsetningsmulighetene i markedet innenfor de målsetninger 

Stortinget har fastsatt, herunder distriktsprofil og variert bruksstruktur». Departementet 
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understreket videre at anbefalingene fra markedsregulator vektlegges tungt, og at 

forutsigbare rammevilkår er viktig for melkeprodusentene.  

 

Konklusjon 

Basert på markedsregulators anbefaling og jordbruksorganisasjonenes støtte til 

anbefalingen, fastsetter Landbruks- og matdepartementet forholdstallet for kumelk for 

2023 til 0,95. Forholdstallet for grunnkvote beholdes på 1,00. Kvotetaket for kumelk 

settes til 900 000 liter.  

 

2. Kvotedrøftinger for geitemelk 2023 

Tine redegjorde for markedssituasjonen i inneværende år og prognosene for behov i 

kommende kvoteår. For 2023 er det prognosert et melkebehov på 17,8 mill. liter 

geitemelk. Innenlandsk salg er anslått å gå ned med 1,1 mill. liter fra 2022 til 2023, 

mens eksporten er anslått å øke med 1,2 mill. liter melk. Det er beregnet at 0,8 mill. 

liter geitemelk vil gå til fôr, til en kostnad på om lag 5 mill. kroner. Det er ønskelig å 

redusere anvendelsen av geitemelk til fôr, men dette er avhengig av salgsutvikling og 

melkeinngang, samt geografiske forskjeller mellom produksjon og mulighet for 

anvendelse.  

 

Tine anbefalte at forholdstallet for disponibel kvote for geitemelk videreføres på 0,95 for 

2023. Videre anbefalte Tine at avtalepartene fortsetter å trekke inn kvote solgt til staten.   

 

Merknader fra jordbruksorganisasjonene og departementet 

Norges Bondelag og Norsk Bonde- og Småbrukarlag stilte seg bak Tines vurderinger, 

og anbefalte å følge markedsregulators anbefaling om å videreføre forholdstallet for 

2023 på 0,95.  

 

Konklusjon 

Basert på markedsregulators anbefaling og jordbruksorganisasjonenes støtte til 

anbefalingen, fastsetter Landbruks- og matdepartementet forholdstallet for disponibel 

kvote for geitemelk for 2023 til 0,95. Forholdstallet for grunnkvote beholdes på 1,00. 

Kvotetaket videreføres på 900 000 liter geitemelk.  


